optimo maximo gratiis, pio doctrinae christianae operi vacavit ac de eodem sancto opere ordine ac frequentia 

examen habuit et pueros atque |29v| puellas circa misteria praecipue nostrae sanctae fidei aliaque ad aeternam 

salutem spectantia diligenter interrogavit et bene instructos invenit. Tantum vero opus ac tam salubre omnes 

plurimum in Domino comendavit et, defatigatus, in aedes parochiales se recepit prandium sumpturus. Interim 

illustrissimus dominus vicarius generalis visitavit olea sancta, quae modo provisionaliter in sacristia 

custodiuntur, causa recentis reaedificationis altaris maioris. Fontem baptismalem, quem reperiit non divisum 

et in fine ecclesiae nimis in aperto erectum. Unicum confessionale stabile in ecclesia pro excipiendis 

sacramentalibus confessionibus. Altare maius, divo Martino episcopo ecclesiae titulari dicatum, recenter ex 

marmoribus in ianuis lateralibus, in gradibus et tabernaculo constructum cum portatili, ex piorum eleemosynis, 

cum quibus etiam baldachinum comparatum fuit. Nulla hic extant missarum onera; manutenetur a reverendo 
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domino rectore, provisione recepta |30| a reverendis clericis plebis Sancti Georgii. Altare beatae Mariae 

Virginis sanctissimi Rosarii, marmoreum cum portatili et immagine eiusdem beatae Virginis Mariae ex ligno 

sculpta, sub cuius titulo extat societas, quae altare ipsum manutenet et fruitur aliquibus redditibus, cum onere 

quadragesimali tempore erogandi pauperibus modium cum dimidio panis et celebrari faciendi officium 

missarum decem. Altare sancti Blasii, ligneum cum portatili iam suspensum et destitutum. Altare sanctae 

Agatae, pariter ligneum, suspensum et de omnibus destitutum, de quibus duobus altaribus mandavit ut in 

ordinatis, decretum renovando in visitatione gradonica die 27 aprilis 1718 emanatum. Altare sanctorum 

Francisci et Caroli, ligneum cum portatili, manutentum ex redditibus legatis, in quo ter in hebdomada missa 

celebratur vi legatorum, cum onere etiam dandi pauperibus tempore Quadragesimae modium unum cum 

dimidio panis et officium |30v| celebrandi missarum sex prout in pollicea reverendi rectoris, quae adimplentur. 

Vidit campanile cum duabus campanis et totam ecclesiam reparatione indigentem; ideo mandavit ut in 

ordinatis. Quibus habitis. Die antedicta 27 maii 1737 a prandio. Illustrissimus et reverendissimus dominus 

dominus episcopus in ecclesiam parochialem descendit et, facta oratione pontificalibusque indutus, adstantem 

utriusque sexus populum in militia Christi paterno affectu sacro Chrismate in fronte ungendo confirmavit. 

Illustrissimus vero dominus vicarius generalis interea visitavit coemeterium ipsi ecclesiae contiguum. Quibus 

habitis, in aedes parochiales se recepit et pernoctavit. Die martis 28 mensis maii 1737. Illustrissimus dominus 

vicarius generalis visitavit sacristiam, a latere evangelii prope altare maius existentem ibique sacras 

suppellectiles ac vasa sacra, de quibus est pauperime provisum et quae extant reparatione indigent. |31| 

Lustravit libros parochiales, baptizatorum scilicet, matrimoniorum, mortuorum et status animarum et inspexit 

in libris matrimoniorum non describi dies pubblicationum. Duas subinde expertus est obstetrices, scilicet: 

Dominicam uxorem Caesaris Comparetti de Volarneis aetatis annorum 64 circiter; Dianoram uxorem Antonii 

Boninsegna de Volarneis annorum 70 circiter, quas satis instructas invenit. Reverendus dominus Florius 

Borghetti aetatis suae annorum 52 circiter, rector huius parochialis ecclesiae, quam per concursum iuxta 

formam sacri Concilii tridentini obtinuit, ostendit bullas apostolicas datas Romae 1732 IV idus februarii et 

mandatum executivum curiae episcopalis Veronae diei 20 martii 1735 et praesentavit policeas iuxta aedictum, 

in fine huius libri sub littera B repositas. Haec parochialis non est consecrata; nulla enim extat memoria 

nullumque signum apparet; est filialis |31v| plebis Sancti Georgii, a qua provisionem recipit, prout in policea 

ut supra praesentata; subest vero vicariae foraneae Sancti Ambrosii. Interrogatus de suo populo, an sub sua 

cura sint pubblici peccatores, adulteri, usurarii, haeretici vel de haeresi suspecti, respondit nescire – Deo dante 

– huiusmodi generis hominem aliquem sub sua cura extare. Sumptis a fide dignis informationibus de vita, 

moribus et officio reverendi rectoris praedicti, cognovit eumdem recte se gerere. [A margine: Santa Croce] 

Postea Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus se contulit ad pubblicum oratorium 

recenter extructum sub titulo Sanctae Crucis, infra limites dictae parrochialis Volarnearum. Hoc oratorium 

erectum fuit a fundamentis nobili et eleganti forma a pietate domini Ioannis Andreae Leoni veronensis, servatis 

canonice servandis, scilicet obtenta iam facultate serenissimi principis, cum ducalibus 23 decembris 1730, de 

licentia illustrissimi et reverendissimi episcopi, data die 18 ianuarii 1731, cum facultate benedicendi |32| 

primum lapidem huiusmodi erectionis. Illud perfecte extructum Illustrissimus et reverendissimus dominus 

Petrus Maria Suarez Trevisanus episcopus feltrensis, de licentia illustrissimi et reverendissimi domini domini 

episcopi veronensis die 3 maii 1732, servatis servandis, benedixit et die 20 maii 1732, cum de omnibus 

neccessariis fuerit decore et abunde provisum, data fuit facultas a curia episcopali Veronae ibi celebrandi. Eo 

perventus, missam audivit ab uno ex suis reverendis cappellanis celebratam. Visitavit unicum, quod ibi extat, 

altare cum portatili et icone, de omnibus bene provisum et perpolite tentum. Vidit et adoravit, praestita 

thurificatione, sacram reliquiam in custodia marmorea ad idem altare quod pariter marmoreum est servatam, 

particulas scilicet de ligno sanctissimae Crucis Domini nostri Iesu Christi, in reliquiario argenteo cristallo 

anteriori in parte et sigillo posteriori in parte munito, intus clausas, pro cuius identitate ostendit litteras 

illustrissimi et reverendissimi domini Nicolai Spinola archipresbyteri Thebarum, camerae apostolicae auditoris 

generalis diei |32v| decembris 1713, recognitas in curia episcopali Veronae die 18 mensis ianuarii 1731. 

Visitavit sacristiam, retro altare existens et sacras suppellectiles ac vasa sacra pro missae celebratione et 

abundanter invenit esse provisum et omnia perpolite teneri, cum laude praedicti pii patroni, ex cuius pietate et 

devotione, nulla obbligatione extante, celebratur in dicto oratorio per reverendum dominum Ioseph Silvestri, 

sacerdotem veronensem annorum 37, confessariu[s]<m> cum mandato ad annum diei 17 iulii 1736, quod 

obtulit et fuit restitutum, ad annum prorogatum. Hoc oratorium visitantes die festo Inventionis sanctae Crucis 

fruuntur plenaria indulgentia, ut ex brevi apostolico ad septennium Romae dato die prima aprilis 1732, viso et 

restituto. Quibus habitis et cetera. Ordinata. Super custodia in qua custoditur sacra reliquia de ligno 

sanctissimae Crucis Domini nostri Iesu Christi pingantur vel incidantur haec verba: Sacra reliquia de ligno 

sanctissimae Crucis Domini nostri Iesu Christi. |33| Die antedicta 28 maii 1737 a prandio. Illustrissimus et 
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reverendissimus dominus dominus episcopus et cetera, cum iter suum statuerit ad parochialem Dulcetti, prius 

tamen in itinere visitaturus infrascripta oratoria infra limites Volarnearum posita, huius parochialis ecclesiae 

suam pastoralem visitationem, infrascriptis factis ordinationibus, clausit et iter Dulcetum versus arripuit. 

Ordinata pro parochiali Volarnearum. Provideantur tria fanalia, quorum alterum maius pro communione 

infirmorum – provideantur umbella serica alba et velum superumerale – pixis restauretur ita ut tute claudatur 

– provideatur monumentum decens pro custodiendo sanctissimo Sacramento in feria quinta hebdomadae 

maioris – fons baptismalis transferatur et erigatur in aedicula erigenda in fine ecclesiae a latere evangelii et, si 

quae scamna impediunt, removeantur: decens enim et iustum est neccessitatibus ecclesiae omnia cedere – item 

fons baptismalis sepiatur cancellis et in eius summitate |33v| erigatur imago sancti Ioannis Baptistae Christum 

baptizantis; insuper dividatur per dimidium et ibi sacrarium – altaria sancti Blasii et sanctae Agathae non solum 

sint suspensa, immo etiam, ut indecentia et de omnibus destituta, servatis servandis, prosternantur et 

ammoveantur – altare sanctorum Francisci et Caroli provideatur de cerata super portatili sternenda et eius 

pallium et suppedaneum sarciantur – confessionale muniatur pia imagine a parte poenitentis – campanile 

muniatur ianua, sera et clavi – tectum, parietes et ianua maior ecclesiae laudabiliter sarciantur – muri 

coemeterii restaurentur ibique nascentes herbae radentur et comburantur – albae et planetae omnes laudabiliter 

sarciantur – patena quae indiget inauretur – planetae altera nigri altera albi coloris, cum suis stolis, manipulis, 

velis et bursis, provideantur – provideatur rituale romanum et mappa pro |34| unoquoque altari – in partitis 

matrimoniorum describantur dies pubblicationum et mandata cancellariae episcopalis serventur diligenter in 

fillo. 

[A margine: Chiusa – Beata Vergine Maria della Neve] Itaque in eius itinere, quod Dulcetum versus suscepit, 

visitavit pubblicum oratorium Beatae Mariae Virginis ad Nives infra limites Volarnearum, in fortilitio Clusae 

existens, cui propinquans tormentorum bellicorum explosione, ordine emisso ab excellentissimo praefecto 

Veronae, salutatus fuit et honorifice receptus. Unicum ibi vidit et visitavit altare ligneum cum portatili, in quo 

diebus festis celebratur, stipe tradita a serenissimo principe singulis annis ducatorum 36. Reverendo cappellano 

celebranti, qui modo est reverendus dominus Leopoldus Fachinetti, sacerdos de Caprino aetatis annorum 30 

circiter, quem super malis de ipso expositis et praecipue super gestatione habitus clericalis, paterne monuit. 

Super viam publicam habetur capsa pro eleaemosynis |34v| colligendis, quae impendi debent vel in tot 

sacrificiis vel nitore ecclesiae sustinendo. Unicum mobile vidit confessionale, quod ammoveri iussit. Vidit 

apparamenta sacra pro missae celebratione neccessaria, ibi in armario servata et vidit sufficienter esse 

provisum. Ordinata. Fenestrae dicti oratorii muniantur ramatis et speris vitreis – confessionale illinc 

removeatur ibique non audiantur sacrametales confessiones nisi de licentia reverendi rectoris – reverendus 

Leopoldus Fachinetti, eiusdem oratorii cappellanus, maiori studio curet nitorem ecclesiae, religiose incedat, se 

seque non immisceat in eleemosynis ibi perceptis, aliter, cum de eo mala habuerit in hac visitatione, procedetur 

ad ea quae opportuna videbuntur. Quibus habitis, iter suum prosequendo visitavit ecclesiam seu pubblicum 

oratorium Sancti Nicolai, in contrata Ceraini infra limites Volarnearum existens, |35| de ratione habitantium in 

dicta contrata Ceraini. [A margine: San Nicola Ceraino] Unicum extat altare ligneum cum portatili, in quo, ex 

legato quondam Antonii Bertarini, missa celebratur singulis diebus festis nec non celebratur semel in qualibet 

hebdomada per reverendum dominum Ioannem Baptistam Podestà, sacerdotem de Segesto ianuensis dioecesis, 

cum suis dimissorialibus ad beneplacitum concessis die 3 aprilis 1715, sine tamen mandato episcopali Veronae; 

qui cappellanus electus ab hominibus dictae contratae inhabitat domum contiguam et percipit scutata 62 

qualibet anno pro dicto onere missarum et docendi doctrinam christianam diebus festis. Hoc oratorium et 

domus praedicta manutenetur a dictis hominibus. Ex quibus aliqui, praecipue Dominicus Cerain, indoluerunt 

de antedicto reverendo Podestà cappellano et quia negligat cultum ecclesiae et quia perceperit suosque fecerit 

quosdam redditus provenientes ex nemore de ratione eiusdem ecclesiae. Super quibus instantiis illustrissimus 

et reverendissimus praesul egit ut infra. Vidit sacristiam contiguam et sacras suppellectiles neccessarias |35v| 

pro celebratione missae et sufficienter invenit esse provisum, sed illas nulla cura et nitore servatas. Vidit 

quoque confessionale, de licentia reverendi rectoris existens pro sacramentalibus confessionibus excipiendis. 

Ordinata. Reverendus cappellanus celebret missa post missam parochialem, iuxta constitutiones – idem 

cappellanus invigilet quod ecclesia, sacristia et sacrae suppellectiles mundae sint et maiori cultu et diligentia 

custodiantur: sancta enim sancte sunt tractandae – ad altare erigatur umbella vulgo baldachino, quo cooperiatur 

– missale romanum provideatur de novo canone et missis novissimis – provideatur tela pro cooperiendo icone. 

Cum vero vocato reverendo domino Ioanne Baptista Podestà, praesbytero de Segesto ianuensis dioecesis, 

moderno cappellano et requisito de eius dimissorialibus et mandatis, ipse obtulerit quidem dimissoriales diei 

3 aprilis 1715 ad |36| beneplacitum concessas sed fassus fuerit mandata non curasse obtinere a sua illustrissima 

et reverendissima dominatione, quae negligentia, cum sit in spretum eius edicti, propterea de eadem ac de 

negligentia in custodienda ecclesia Dei eiusque animo litigioso et contra iura parochi praetendenti, illum 
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interim paterne redarguit, sibi resservando opportunum remedium. Super quoque instantiis antedictis contra 

eumdem presbyterum Podestà, resservavit sibi post eius reditum Veronam cognoscere et statuere quidquid et 

cetera et ita et cetera, omni et cetera. Quibus habitis et cetera. Iterum iter suum prossequendo, proprinquans 

finibus Dulcetti, honorifice frequenti explosione salutatur et cum spirituali laetitia populos processionaliter 

occurrentes habuit ac subinde obvium habuit reverendum dominum Iosephum Painelli annorum 50, 

sacerdotem de Monte Cleda vicentinae dioecesis, rectorem huius parochialis ecclesiae Sanctae Luciae Dulceti, 

qui cum suo clero suam illustrissimam et reverendissimam dominationem devenerantes humiliter |36v| 

susceperunt et ad domum parochialem associarunt. Cum vero hora esset tarda, quieti se tradidit et incoenatus 

pernoctavit.  

[A margine: DOLCÈ] Die mercurii 29 maii 1737. Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus 

episcopus antedictus summo mane surgens, omnia opportune pro sua habenda visitatione disponuntur. 

Omnibus itaque dispositis, sub baldachino receptus, deosculata cruce sibi a reverendo rectore porrecta, 

processionaliter ecclesiam parochialem inter tubarum clangores et explosiones adivit; ad cuius ianuam 

perventus, populum genuflexum aqua benedicta aspersit et, cum thurificationis honorem ab eodem rectore 

praestitum susceperit, ecclesiam solemniter ingressus est. Ante altare maius genuflexus, pie Iesum oravit; 

interim consuetis decantatis, altare ascendit et post titularis orationem altari deosculato, ad populum conversus 

illi benedixit suamque episcopalem indulgentiam impartitus est. Subinde thronum ascendit, sibi a latere 

evangelii paratum ibique indutus pontificalibus violacei coloris, |37| exequias pro defunctis in ecclesia et 

coemeterio peregit. His expletis, indutus pontificalibus albi coloris, adoratione, hymno et thurificatione 

praemissis, visitavit sanctissimum Eucharistiae sacramentum, ad altare maius in tabernaculo ligneo auro linito 

et in pixide argentea intus et extra inaurata sub clavi tute custoditum. Reverendus rector, interrogationibus 

factis respondens, dixit sub hac cura animas quae sacram Eucharistiam sumunt numerari 218, in totum vero 

343 nullumque esse – Deo dante – inconfessum in Paschate et eo tempore communicatis distribui schedas; 

lampadem et cereas pro altari maiori ante sanctissimum Sacramentum a se manuteneri, provisione percepta a 

dominis clericis Sancti Georgii bacetarum octo olei et librarum octo cerae, prout in eius policea. Dixit in festo 

Corporis Christi fieri processionem cum sanctissimo Sacramento et, quando illud ad infirmos deferri contigit, 

dari signa ad convocandum populum pubblicarique indulgentias associantibus concessas nec non opportuna 

extare pro decenti associatione, quae visa fuerunt. |37v| Postea plurimos utriusque sexus christifideles sacra 

Communione refecit et, reposito Sacramento, sacrosanctum missae sacrificium peregit. Gratias Deo optimo 

maximo egit et, suae pastorali visitationi incumbens, visitavit: olea sancta, quae a plebe Sancti Georgii 

recipiuntur, in loculo ad hoc parato in cornu evangelii sub sera et clavi bene custodita. Fontem baptismalem, 

in cappellula retro altare beatae Mariae Virginis Gratiarum erectum. Confessionale, in ecclesia positum pro 

excipiendis sacramentalibus confessionibus. Altare maius ligneum, sanctae Luciae titulari dicatum, cuius 

mensa est consecrata, manutentum a reverendo rectore, provisione ut supra percepta a dominis clericis plebis 

Sancti Georgii. Altare sancti Antonii patavini ligneum cum portatili, de ratione domini Francisci de Gasparis, 

civis veronensis, a quo de omnibus manutenetur et assertum fuit non extare onera missarum; die vero festo |38| 

eiusdem sancti visitantes hanc ecclesiam frui indulgentia plenaria, ex brevi apostolico ad septennium dato. 

Altare beatae Mariae Virginis santissimi Rosarii cum portatili ligneum, manutentum a societate eiusdem beatae 

Mariae Virginis ibi existente, ex piorum eleemosynis. Altare sanctae Luciae, partim lapideum et partim 

ligneum cum portatili et effigie ex ligno sculpta eiusdem sanctae Luciae, de ratione communitatis Dulcetti, a 

qua de omnibus manutenetur et ibi ex devotione tantum celebratur. Altare beatae Mariae Virginis Gratiarum 

marmoreum cum portatili, manutentum a societate eiusdem beatae Mariae Virginis, antiquitus – ut fuit 

assertum – erectae et colligi potest ex quadam tabella exposita, ubi exaratae sunt aliquae indulgentiae 

confratribus concessae, praecipue plenariae mense augusti, festo die eiusdem beatae Mariae Virginis. Duo sunt 

in hac ecclesia onera missarum: unum pro valore librarum 74.8, quas solvunt haeredes quondam Ioannis 

Baptistae Gaspari annuatim; alterum duarum missarum quolibet mense, ex legato quondam Bartholomaei 

Gaspari pro |38v| petia terrae sita in Volarneis, modo possessa ab haeredibus quondam Petri Antonii Gaspari; 

quod legatum integre non adimpletur, prout in sua policea testatur praedictus reverendus rector. Visitavit 

sacristiam contiguam prope altare maius et sacras suppellectiles tum ad ornatum tum ad sacrum et sacras 

functiones peragendas neccessarias nec non visitavit coemeterium ac totam ecclesiam. Duas expertus est 

obstetrices, scilicet Cattarinam, viduam quondam Antonii Giacopuzzi aetatis suae annorum sexaginta, de 

Dulceto; Dominicam, uxorem Ioannis Gaspari aetatis suae annorum 46, de Dulceto, quas satis instructas 

invenit. Sumpsit a fide dignis eiusdem loci informationes de vita et moribus ac diligentia in suo munere 

reverendi rectoris nec non aliorum sacerdotum et populi et de omnibus bene relatum fuit. Quibus habitis, 

prandium sumpsit. Die antedicta 29 maii 1737 a prandio. Convocato populo per consueta signa ad exercitium 

doctrinae |39| christianae, illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus in ecclesiam descendit 
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et, facta ante sanctissimum Sacramentum oratione, diligenter perquisivit de frequentia et ordine huius tanti 

operis ac per examen expertus est pueros ac puellas de misteriis nostrae sanctae fidei aliisque neccessariis ad 

aeternam salutem et satis ac suficienter edoctos invenit. Omnibus tamen tam pium opus plurimum in Domino 

comendavit. Subinde pontificalibus indutus, pluribus utriusque sexus fidelibus Confirmationis sacramentum 

ministravit. Ad aedes suae mansionis reversus, vidit et perlustravit libros parochiales, scilicet baptizatorum, 

matrimoniorum, mortuorum ac status animarum et bene tentos invenit. Porro coram sua illustrissima et 

reverendissima dominatione pro tribunali sedente comparuit admodum reverendus dominus Ioseph Painelli, 

sacerdos de Monte Cleda vicentinae diaecesis aetatis suae annum 50 circiter agens, huius parochialis Dulceti 

rector, cum bullis pontificii Romae datis 16 kalendas ianuarii 1728, per concursum obtentae iuxta formam 

sacri Concilii tridentini, quas praesentavit cum mandato executivo |39v| curiae episcopalis Veronae diei 7 martii 

1729, visas et restitutas; praesentavit quoque policeas iuxta aedictum, in fine huius libri sub littera C repositas. 

Interrogatus de suo clero et populo, recte de utroque respondit. Quo ad suam ecclesiam, dixit esse consecratam 

usque ab anno 1401 die 20 ianuarii eodemque die celebrari quotannis festum anniversariae consecrationis; esse 

filialem plebis Sancti Georgii, a qua percipit annuam provisionem, ut in policea cui et cetera; de vicaria tamen 

subesse vicario foraneo Brentini uti viciniori. Exposuit dictos dominos clericos plebis Sancti Georgii non 

multis abhinc annis correspondisse libras tres cerae albae distribuendae in festo Purificationis beatae Mariae 

Virginis, modo vero illas non praestare; propterea reverenter instetit a sua illustrissima et reverendissima 

dominatione praedictam corresponsionem decerni et ita et cetera. Insuper exposuit pro exoneranda eius 

conscientia quatenus Bartholomaeus de Gasparis reliquisse huic communitati fundum appellatum Vargnana, 

cum obbligatione missae bis quolibet mense, sed huic oneri numquam integre satisfactum fuisse et dictum 

fundum existere |40| modo penes haeredes quondam Petri Antonii de Gasparis; ideo instetit dignari suam 

illustrissimam et reverendissimam dominationem decernere ut decretum fuit in visitatione die 26 ianuarii 1692 

ab illustrissimo et reverendissimo domino domino episcopo Leono et ita et cetera. Comparuerunt subinde 

reverendus dominus Augustinus de Paulis, sacerdos de loco Vallettarum ianuensis diaecesis, cum suis 

dimissorialibus die 7 augusti 1734 ad beneplacitum datis, aetatis suae annorum 33, huius ecclesiae curatus cum 

mandato episcopali pro sacramentalibus confessionibus excipiendis, ad annum concesso die 26 aprilis 1737; 

reverendus dominus Dominicus Campostrini, simplex sacerdos de Dulceto aetatis suae annorum 30. Qui suam 

illustrissimam et reverendissimam dominationem devenerantes, sua respective mandata et requisita 

ostenderunt et, visa, restituta fuere. Pro hac parochiali Dulceti factae fuerunt infrascriptae ordinationes et 

decreta. Ordinata et decreta. Pixis amplietur et fiat capax iuxta numerum |40v| animarum huius parochiae – 

provideatur clavis argentea pro tabernaculo – provideatur baldachinum et umbella ex panno serico albo nec 

non simile conopaeum pro cooperienda pixide – arcula oleorum sanctorum intus vestiatur panno violaceo – 

fons baptismalis provideatur de effigie sancti Ioannis Baptistae Christum baptizantis, in eius summitate 

erigenda et de conopeo quo tegatur – sacrarium pro usu ecclesiae inde removeatur et construatur in choro – 

scamnum modo dicto sacrario adhae<re>ns ab ecclesia arceatur utpote inconsulta ecclesiae ibi repositum – 

scamna quoque impedientia accessum ad altare sancti Antonii removea<n>tur ita ut pateat comode aditus et 

coetera scamna restringantur – confessionale muniatur a parte poenitentis imagine devota – altare maius 

claudatur a lateribus et provideatur de imagine Iesu Christi ressurgentis pro tempore Paschatis – insuper inde 

removeatur icon vulgo |41| pala perantiqua – altare sancti Antonii claudatur a lateribus et provideatur de tela 

cerata et de tela stragula qua cooperiatur – altare sanctae Luciae provideatur quoque de tela stragula – sperae 

vitreae ecclesiae et sacristiae nec non tectum ecclesiae et ianua maior sarciantur – sacrae suppellectiles 

indigentes laudabiliter sarciantur. Decreta. Super instantiis admodum reverendi domini Iosephi Painelli 

rectoris Dulceti, quibus petit dominos clericos Sancti Georgii, a quibus provisionem percipit, teneri respondere 

singulis annis in festo Purificationis beatae Mariae Virginis libras tres cerae albae distribuendas populo, prout 

nonnullis abhinc annis correspondebant, illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus 

decrevit dictum reverendum rectorem docere de huiusmodi onere clericorum praedictae plebis et eosdem 

clericos esse audiendos et ita et cetera, omni et cetera. Cum rector antedictus Dulceti, pro exoneranda eius 

conscientia, fassus fuerit communitatem huius loci tamquam commissariam quondam Bartholomaei de 

Gasparis |41v| onus habere duarum missarum in singulo mense pro quibus dictus Bartholomaeus reliquit 

fundum nuncupatum Vargnana, quod nunc possident haeredes quondam Petri Antonii de Gasparis et numquam 

integre satisfieri, illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus repetiit decretum super hac re 

die 26 ianuarii 1692 in visitatione ab illustrissimo et reverendissimo domino domino episcopo Leono emissum 

et ita et cetera, omni et cetera. Coram reverendo domino auditore comparuit Iacobus Biscardi quondam Nicolai 

de Dulceto et instetit damnari Augustinum Salamoni quondam Bernardi de dicto loco ad cessionem medietatis 

duorum scamnorum in parochiali Dulceti existentium, alterum ad usum foeminarum et alterum ad usum 

virorum ad sui favorem et familiae, ex eo quia sit haeres ratione matris – ut asseruit – quondam Iacobi Salamoni 
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et ita et cetera. Dictus Augustinus Salamoni, personaliter comparens, instetit praedictum Iacobum docere 

debere legitimis documentis eius praetensam, quo facto se remisit decretis iustitiae et ita et cetera. 

Reverendissimus et cetera, auditis suprascriptis instantiis, decrevit Iacobum |42| Biscardi debere legitime 

docere eius praetensam, quo facto resservavit decernere quidquid et cetera et ita et cetera, omni et cetera. 

Quibus habitis et cetera pernoctavit. Die iovis 30 mensis maii 1737. Illustrissimus et reverendissimus dominus 

dominus episcopus, summo mane surgens, in ecclesiam parochialem Dulceti descendit et, cum recitatione De 

Profundis de more, suam pastoralem visitationem clausit et, praestitis ab admodum reverendo rectore 

populoque Dulceti eorum grati animi et obsequii officiis, rheda vectus ad locum de Peri viam iniit.  

[A margine: PERI] A reverendo domino Michaele Butturini curato ac populo processionaliter occurrente cum 

deveneratione et laetitia recipitur et campanarum sonitu frequentique tormentorum bellicorum explosione, ad 

aedes reverendi curati ducitur, ubi tantisper quieti se tradidit. Interim, omnibus opportune dispositis, sub 

badachino receptus et deosculata in pulvinaribus stratis genuflexus sibi oblata cruce a reverendo curato, 

processionaliter populo et clero praeeuntibus, ad ecclesiam parochialem Sanctorum Philippi et Iacobi de Peri 

se contulit et, de more in eiusdem |42v| limine facta aquae benedictae super genuflexum populum aspersione 

receptoque a reverendo curato thurificationis honore, in eamdem suum habuit solemnem ingressum. Ante 

altare maius genuflexus, pias preces fudit et, interim consuetis decantatis, altare ascendit praemissisque 

antiphona, oratione et confessione, populo benedixit, suam episcopalem indulgentiam impertitus est. Subinde 

sibi paratum thronum ascendit et, pontificalibus violacei coloris indutus, consuetas pro defunctis persolvit 

exequias in ecclesia et coemeterio. Depositis vero pontificalibus violaceis sumptisque albis, visitavit 

sanctissimum Eucharistiae sacramentum, ad altare maius marmoreum in marmoreo tabernaculo, in pixide intus 

inaurata sub clavi tute custoditum. Perquisitus reverendus curatus, respondit ecclesiam hanc, Sanctis Philippo 

et Iacobo apostolis dicatam, consecratam esse et consecrationis diem celebrari die 28 octobris; esse filialem 

plebis Sancti Georgii, a qua dependet et a dominis clericis dictae plebis provisionem percipere. |43| Animas 

sub hac cura quae communicant numerari biscentum et decem, in totum vero 302 neminemque – Deo dante – 

esse inconfessum. Lampadem die nocteque accensam et de ceris manuteneri a communitate de Peri; 

sanctissimum Sacramentum debitis temporibus renovari; eiusdem festo Corporis Christi fieri processionem; 

communicatis in Paschate schedas distribui; cum ad infirmos deferi contingat, dari signa et associantibus 

concessas pubblicari indulgentias et extare vexillum, baldachinum, amigdalam, umbellam, fanale et 

ostensorium, quae vidit. Porro utriusque sexus christifidelibus propriis manibus ministravit idem 

Sacramentum, quo reposito in suo tabernaculo et sacerdotalibus indutus paramentis, sacrosanctum missae 

sacrifitium peregit. Gratiis postea Deo optimo maximo actis, in aedes parochiales se recepit et prandium 

sumpsit. Die antedicta 30 maii 1737 a prandio. Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus 

antedictus, convocato |43v| per consueta signa populo, ad praedictam ecclesiam parochialem accessit, de 

doctrina christiana examen habiturus. Itaque pueros et puellas per multas interrogationes de misteriis fidei et 

de necessariis ad aeternam salutem expertus est et satis instructos invenit. Perquisivit quoque de regimine, 

cultu et frequentia huius sancti operis, quod omnibus et singulis plurimum in Domino comendavit hortando ut 

nulli labori parcant, ut ad gloriam Dei et animarum salutem fructus magis magisque uberior fiat. Subinde 

quamplurimis utriusque sexus christifidelibus Confirmatinis sacramentum ministravit. Quibus absolutis, in 

aedes parochiales se recepit, quieti se tradidit et incoenatus pernoctavit. Die veneris 31 maii 1737. 

Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus iterum dictam ecclesiam parochialem petiit 

ibique pia emissa praeparatione et sacerdotalibus apparamentibus indutus, sacrosanctum missae sacrifitium 

fecit; quo absoluto actisque Deo optimo maximo gratiis, pastorali suae vacando visitationi, |44| visitavit olea 

sancta, in arcula a cornu evangelii altaris maioris sub clavi custodita, quae a plebe praedicta Sancti Georgii 

recipiuntur. Sacrum baptismatis fontem, in calce et angulo ecclesiae erectum, ligneis rastris clausum et septum. 

Unicum confessionale in ecclesia expositum pro sacramentalibus mulierum confessionibus excipiendis. Altare 

maius marmoreum cum portatili et tabernaculo marmoreo, in quo Sacramentum servatur et retro habet chorum; 

extat sub titulo sanctorum Philippi et Iacobi manutentum a communitate, in quo celebratur ex devotione, nulla 

extante obbligatione. Habetur societas sanctissimi Sacramenti, cuius confratres facultatem obtinuerunt in 

visitatione gradonica diei 29 aprilis 1718 induendi habitum, seu saccos cum capis albis, sub observatione 

capitulorum et conditionum numero quinque ibi expressorum. Altare marmoreum sancti Antonii patavini, alias 

sanctorum Rochi et Sebastiani cum portatili, de iure ecclesiae, restauratum vero a domino Nicolao Cova, a quo 

manutenetur et est |44v| dotatum officiatura seu cappellania cum arctatione missarum trium in qualibet 

hebdomada, cuius cappellania modo est rector reverendus dominus Ioannes Baptista Cova et suo oneri 

satisfacit. Altare beatae Mariae Virginis sanctissimi Rosarii, quoque marmoreum cum portatili et effigie 

eiusdem beatae Mariae Virginis, sub crystallis in arcula custodita; est de ratione communitatis Peri a qua, una 

tamen cum societate ipsiusmet beatae Mariae Virginis ibi erecta, de omnibus manutenetur. Onera missarum in 
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hac ecclesia celebrandarum reverendus curatus patefecit in suis policeis, ubi de redditibus notitiam dat. 

Visitavit sacristiam, altari maiori contiguam a cornu evangelii et ibi sacras suppellectiles et vasa sacra ad 

functiones ecclesiasticas peragendas neccessarias. Visitavit coemeterium et totam ecclesiam, quam visitantes 

die festo sanctorum Philippi et Iacobi fruuntur indulgantia plenaria, ex brevi pontificio ad septennium die 19 

maii 1734 dato. Denuo nonnullis utriusque sexus christifidelibus Confirmationis sacramentum ministravit. |45| 

His absolutis, in aedes parrocchiales se se recepit et prandium sumpsit. Die antedicta 31 maii 1737 a prandio. 

Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus pro tribunali sedit, coram quo comparuit 

reverendus dominus Michael Butturini, sacerdos de Piscantina veronensis diaecesis aetatis suae annorum 47 

circiter, curatus huius parochialis ecclesiae de Peri, ad quam amovibiliter regendam fuit cum pubblica vicinia 

ab hominibus et communitate dicti loci electus et pro approbatione illustrissimo et reverendissimo domino 

Marco Gradonico, tunc episcopo veronensi, praesentatus et ab eodem cum mandato 25 ianuarii 1723 

approbatus, quod mandatum obtulit et insuper praesentavit policeas per edictum requisitas, quae extant in fine 

huius libri sub littera D. Ostendit libros parochiales, baptizatorum scilicet, matrimoniorum, mortuorum ac 

status animarum, quos lustravit et bene tentos invenit. Interrogatus de suo populo et an sint haeretici vel de 

haeresi suspecti, concubinarii, usurarii et pubblici peccatores, dixit nullum huiusmodi generis hominem, quod 

sciat, existere et bene de suo populo retulit. |45v| Eo dimisso, comparuit reverendus dominus Ioannes Baptista 

Cova seu Donati Cova, sacerdos de Peri aetatis suae annorum 35, confessarius cum mandato die 7 novembris 

1736, ad annum confirmato, cappellanus cappellaniae septem ab hinc annis a quondam Nicolao Cova institutae 

ad altare sancti Antonii, trium missarum in qualibet hebdomada et sua ostendit, cum deveneratione, mandata. 

Ad duas obstetrices examinandas, Margaritam scilicet Zuanni et Dominicam Valentini, delegavit reverendum 

curatum. Sumptis vero informationibus a fide dignis testibus eiusdem loci de vita, moribus et diligentia in suo 

munere reverendi Michaelis Butturini curati, de eodem recte fuit relatum et pariter bene de reverendo 

cappellano. Comparuerunt Nicolaus Valentini, Valentinus Marcotin et Marcus Marcato consiliarii, una cum 

reverendo domino Michaele Butturini curato de Peri et exposuerunt et insteterunt prout narratur in decretis. 

Reverendus dominus Michael Butturini praedictus instetit communitatem damnari ad corresponsionem pro 

hac visitatione, ut |46| pariter in dictis decretis exponitur. His peractis, cum infrascriptis ordinationibus et 

decretis suam pastoralem visitationem in crastinum de more claudendam huius parochialis ecclesiae (qua 

discedere hodie statuerat) sed, iustis de causis, usque ad mane diei crastinae distulit, absolvit et incoenatus 

pernoctavit. Ordinata pro parochiali ecclesia de Peri. Duo saltem fanalia provideantur pro decenti associatione 

sanctissimi Sacramenti ad infirmos – provideatur bursa decens serica alba pro servanda amigdala ad usum 

sanctissimi Sacramenti – clavis tabernaculi sanctissimi Sacramenti fiat argentea, cum suo flosculo pendente – 

provideatur effigies sancti Ioannis Baptistae Christum baptizantis et erigatur in culmine baptisterii – altare 

sancti Antonii provideatur de novo portatili ad mensuram canonicam et interim suspensum existat – 

confessionale a parte poenitentis muniatur aliqua imagine pia et devota; a parte vero confessarii pagella casuum 

resservatorum. |46v| Decreta. Coram sua illustrissima et reverendissima dominatione comparuerunt Nicolaus 

Valentini, Valentinus Marcotin et Marcus Marcato consiliarii, una cum reverendo domino Michaele Butturini 

curato de Peri et exposuerunt in visitatione illustrissimi et reverendissimi domini domini episcopi Gradonici 

contratam seu familiam Comparsi ab hac cura separatam fuisse et submissam curae Alphaeti; cum vero ad id 

eorum non accesserit assensus, ideo unanimiter insteterunt ad hanc curam revocari et submitti debere et ita et 

cetera. Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus, viso decreto illustrissimi et 

reverendissimi domini domini episcopi Gradonici, in eius visitatione Alphaeti die 10 octobris 1717, super 

enarrata subiectione familiae Comparsi et alterius familiae Bacilieri auditis partibus emanato, duxit ab eodem 

decreto non esse recedendum et ita et cetera, omni et cetera. Insuper praefatus reverendus dominus Michael 

Butturini curatus, ut supra comparens, cum pastoralis visitatio sit vel maxime ad benefitium populorum et 

communitatis, reverenter petiit communitatem ipsam teneri |47| correspondere neccessaria pro eadem pastorali 

visitatione, se offerens tamen, amore tactus erga populum suum, gratiose persolvere ducatos viginti. 

Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus, suprascripta instantia intellecta, verbum fecit 

cum consiliariis eiusdem communitatis, qui huiusmodi instantiae se se non opposuerunt, sed reverenter se 

paratos suae illustrissimae et reverendissimae dominationi ostenderunt eorum viciniae referre, sperantes 

eamdem alienam non fore sui praedicti reverendi curati instantiam recipere et adimplere et ita et cetera. 

Die sabbathi prima iunii 1737. Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus, indictam pro 

hesterna die suam pastoralem visitationem ecclesiae parochiali Ossenici, iustis tamen de causis prorogatam 

(de qua prorogatione reverendus rector factus fuit) hac mane habiturus, ecclesiam et locum de Peri, sua cum 

De profundis clausa visitatione, reliquit et pedester, attenta propinquitate loci, a reverendo curato de Peri 

reverenter associatus, cum sua familia ad locum Ossenici iter direxit. Eo perventus, cum laetitia et obsequio a 

reverendo |47v| rectore Ioanne Salvetti et populo Ossenici, obviam processionaliter occurrente, receptus fuit et 
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frequentibus explosionibus ac tubarum clangoribus ressonantibus pulsantibusque campanis, ad aedes 

parochiales ductus, ibi suam mansionem fixit et quieti se tradidit. 

[A margine: OSSENIGO] Opportunis interim dispositis, sub baldachino idem illustrissimus et reverendissimus 

praesul receptus, deosculata cruce in egressu domus parochialis a reverendo rectore oblata, inter solitas 

coeremonias processionaliter ecclesiam parochialem sub titulo Dedicationis Beatae Mariae Virginis ad Nives 

(ad quam ab antiqua parochiali sub invocatione Sancti Andreae, maioris comodi gratia, omnia sacramenta – 

baptismatis fonte excepto, qui adhuc in parochiali antiqua servatur – translata fuere) adivit. In eiusdem limine 

sistens, genuflexum populum aqua benedicta aspersit et thurificationis honorem, a reverendo rectore 

praestitum recepit. Subinde solemnem suum habuit ingressum et, ante altare maius genuflexus, pias preces 

Altissimo fudit. Interim consuetis decantatis, altare ascendit et, praemissa confessione, populo benedixit 

suamque |48| episcopalem indulgentiam impartitus est. Thronum sibi paratum ascendit ubi, indutus 

pontificalibus violacei coloris, exequias pro defunctis de more in ecclesia et coemeterio absolvit. Depositis 

violaceis et sumptis apparamentis albi coloris, adoratione, hymno et thurificatione praemissis, visitavit 

sanctissimum Eucharistiae sacramentum, ad altare maius in tabernaculo decenti et in pixide argentea intus 

inaurata tute custoditum. Ante idem Sacramentum accensa die nocteque ardet lampas, a communitate 

manutenta, quae etiam de cereis providet. Ex factis perquisitionibus habuit sub hac cura animas quae 

communicant numerari 129, in totum vero 185 neminemque – Deo dante – extare inconfessum; communicatis 

in Paschate schedas distribui; sanctissimum Sacramentum debitis temporibus renovari et, dum illud ad infirmos 

defferi contigit, decore associari; propterea parata extare baldachinum, umbellam, thronum, |48v| unum fanale 

et intortitia, quae ostensa fuere una cum ostensorio pro expositione Sacramenti, sub cuius titulo erecta viget 

societas. Nonnullis utriusque sexus christifidelibus propriis manibus paterno amore idem sanctissimum 

Eucharistiae sacramentum distribuit et ministravit. Quo reposito et sacerdotalibus indutus, sacrosanctum 

missae sacrifitium peregit; actis subinde Deo optimo maximo gratiis, visitavit olea sancta, in arcula a cornu 

evangelii altaris maioris et in vasis stamneis sub clavi custodita, quae reverendus rector percipit a plebe Avii, 

cuius haec ecclesia est filialis subiecta; tamen, quoad vicariam, domino vicario foraneo Brentini. Fons 

baptismalis servatur – ut dictum fuit – in antiqua parochiali Sancti Andreae. Unicum vidit confessionale in 

ecclesia pro sacramentalibus confessionibus excipiendis. Visitavit altare maius, recenter ex marmoribus 

constructum, a communitate manutentum, cuius mensa – in eo incorporat – est consecrata, prout est consecrata 

ipsa ecclesia et consecrationis annua dies collitur die |49| 25 mensis aprilis. Altare sancti Francisci ligneum 

cum icone et portatili, olim de ratione illorum de Zanottis, modo vero communitatis, a qua manutenetur. Ex 

legato Zanotti missae triginta tres in anno celebrandae sunt, quas adimplet revrendus rector huius parochialis. 

Altare Dedicationis beatae Mariae Virginis ad Nives, in mensa marmoreum et arca, in qua effigies beatae 

Mariae Virginis servatur, in reliquis ligneum cum portatili, manutentum a communitate et societate eiusdem 

beatae Mariae Virginis, ibi anno – ut fertur – 1653 errecta, ex cuius onere tria in anno celebrantur officia pro 

confratribus defunctis, primis scilicet feriis quartis post festum beatae Mariae Virginis ad Nives, Conceptionis 

et Annunciationis eiusdem beatae Mariae Virginis. Quaedam sunt onera missarum in hac ecclesia adimplenda, 

quae descripta leguntur in notis reverendi rectoris, in fine huius libri repositis, ubi de redditibus rationem reddit. 

Visitavit sacristiam, prope chorum, a cornu epistolae |49v| erectam et ibi sacra vasa et sacras suppellectiles ad 

missae celebrationem ac sacras functiones peragendas neccessarias. Visitavit duo coemeteria ecclesiae 

contigua, totam ecclesiam ac domum parochialem, in quam se recepit et prandium sumpsit. Die antedicta prima 

iunii 1737 a prandio. Convocato de more populo per consueta signa, illustrissimus et reverendissimus dominus 

dominus episcopus antedictus parochialem ecclesiam Dedicationis sanctae Mariae ad Nives adivit, doctrinae 

christianae examen habiturus. Itaque, ante Sacramentum facta adoratione, collectos pueros atque puellas per 

multas interrogationes de misteryis sanctae fidei aliisque ad aeternam salutem spectantibus expertus est; quos 

satis instructos invenit. Item perquisivit de regimine, frequentia ac diligentia in tam pio ac neccessario opere, 

cui incumbere totis viribus omnes et singulos plurimum in Domino hortatus est. Subinde, pontificalibus 

indutus, Confirmationis sacramentum nonnullis utriusque sexus ministravit ac sibi a summo pontifice 

impartitam indulgentiam |50| in articulo mortis quampluribus petentibus super piis numismatibus oblatis 

benedicendo concessit. [A margine: Sant’Andrea] Interim illustrissimus dominus vicarius generalis, de 

mandato et cetera, se contulit ad visitandam antiquam parochialem ecclesiam sub titulo Sancti Andreae loci de 

Ossenico, in qua unicum vidit et visitavit altare ligneum consecratum, qua consecratione insignita est tota 

ecclesia et annua dies consecrationis solemnizatur quotannis die ultima aprilis. Duodecim ex legato quondam 

Iulii Raynerii hic missae celebrandae sunt in diebus festis sanctorum apostolorum – ut fuit assertum – quae 

adimplentur sumptis sacris apparamentis a nova parochiali ecclesia. Visitavit sacrum fontem baptismalem, in 

hac ecclesia et in angulo eiusdem a cornu epistolae, rastris ligneis septum, servatum et tute tentum. Ecclesia 

tota de omnibus a communitate manutenetur; desideratur tamen ut laudabilius manuteneatur. Ante eamdem 
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ecclesiam vidit coemeterium, cuius in praesentiarum nullus est usus, ubi pro defunctis psalmum De Profundis 

recitavit. |50v| Et, factis infrascriptis ordinationibus, ad aedes parochiale reversus est. Ordinata. Palium altaris 

laudabiliter sarciatur et idem altare a lateribus claudatur – provideatur tabella maior a secretis seu Sacrum 

Convivium – fenestra muniatur spera vitrea vel saltem lintea – tota vero ecclesia decenti cultu servetur. Ad 

aedes parochiales restitutus caelo depluente, duas obstetrices, scilicet Catherinam viduam quondam Antonii 

Donatoni annorum 60 et Magdalenam uxorem Gabrielis Marchiori annorum 50, ambas de Ossenico expertus 

est circa formam baptismatis et satis instructas invenit. Cum relatum fuerit Luciam Zaninelli de Ossenico, 

vidua quondam Antonii Anivi, modo uxorem Sperindei Libera de Avio ab eius viro separatam vivere, eadem 

vocata comparuit et super hac separatione interrogata respondit iustis de causis mense iunii 1731 cum decreto 

episcopali separatam fuisse. |51| Coram illustrissimo et reverendissimo domino domino episcopo eiusque 

vicario generali, pro tribunali sedente, comparuit reverendus dominus  Ioannes Salvetti, sacerdos de Brentino 

aetatis suae annorum 45 circiter, rector parochialis ecclesiae huius loci de Ossenico sitae in finibus Venetae 

ditionis et praesentavit bullas episcopales cum mandato executivo diei 10 decembris 1732; quibus hoc benefitio 

provisus fuit ad ellectionem et praesentationem communitatis et hominum Ossenici, quae visae restitutae fuere; 

nec non praesentavit polliceas iuxta aedictum huius visitationis, in fine huius libri sub littera E repositas. 

Ostendit pariter libros parochiales, quos vidit et lustravit. Interrogatus de suo populo et an sint sub sua cura 

pubblici peccatores, haeretici vel suspecti de haeresi, uxurarii, adulteri et cetera, respondit neminem huius 

generis, quod sciat – Deo dante – sub sua parochia habere. Dimissus subinde fuit et comparuit reverendus 

Appollonius Peroni, sacerdos de Vado Alae tridentinae dioecesis, cum dimissorialibus suis ad triennium die 3 

iunii 1726 concessis, modo Ossenici degens cum mandatis suae |51v| illustrissimae et reverendissimae 

dominationis pro missis celebrandis et sacramentalibus confessionibus excipiendis, quae cum veneratione 

ostendit et visa restituta fuere; illud pro celebratione missae ad sex menses prorogatum et aliud pro 

sacramentalibus confessionibus audiendis confirmatum ad annum. Factis a fide dignis diligenter 

perquisitionibus de vita, moribus et diligentia in suo munere fungendo reverendi rectoris et recta habuit. 

Comparuerunt Iacobus Giacopuzzi massarius, Valentinus Stancanal, Hieronymus Peroni, Iulius Raineri et 

Carolus Donaton, hic procurator, caeteri consiliarii loci de Ossenico et recogitantes facile fore periculum de 

pueris baptizandis ex distantia et asperitate itineris illos pro baptismali ablutione deferendo ad antiquam 

parochialem Sancti Andreae, ubi adhuc fons baptismalis custoditur, obsequentissime insteterunt et 

efflagitarunt suam illustrissimam et reverendissimam dominationem dignari concedere trasferri posse ab 

antiqua parochali Sancti Andreae ad novam Dedicationis beatae Mariae Virginis ad Nives eumdem sacrum 

fontem baptismalem, ut ibi, quo iam caetera sacramenta translata sunt, etiam baptismatis sacramentum |52| 

mnistretur et ita et coetera. Decretum. Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus, 

suprascripta reverenti supplicatione intellecta, attenta oculari visione sui vicarii generalis in visitatione de 

antedicta antiqua parochiali de mandato et cetera habita, distantiae et dificultatis itineris ad ipsammet 

parochialem antiquam, supplicationem ipsam admisit eique favorabiliter annuendo indulsit et decrevit, servatis 

servandis debitoque servato decore, sacrum fontem baptismalem ab antiqua iam dicta parochiali Sancti 

Andreae ad novam Dedicationis beatae Mariae Virginis transferri posse, ut ibidem baptismatis sacramentum 

ministretur, dummodo in decenti loco et comodo erigatur et aptetur et rastris saltem ligneis sepiatur, tute sub 

clavi fons ipse custodiendus et ita et cetera, omni et cetera. Ordinata pro parochiali ecclesia Ossenici. Pro 

decenti associatione sanctissimi Sacramenti ad infirmos, ut par est, provideantur quatuor fanalia, umbella 

serica albi coloris et amigdala argentea intus inaurata – clavis tabernaculi ubi idem Sacramentum custoditur 

|52v| fiat argentea – arcula in qua servantur olea sancta intus vestiatur panno violaceo coloris – provideatur tela 

cerata, qua mensa consecrata altaris maioris cooperiatur – item tela cerata cooperiatur portatilie altaris sancti 

Francisci, quod etiam a lateribus claudatur et obturetur – simili tela cerata provideatur altare beatae Mariae 

Virginis ad Nives et eiusdem portatile paululum ellevetur ut tantisper superemineat mensae et in mensa 

firmetur – confessionale a parte poenitentis muniatur aliqua imagine devota – sperae ecclesiae huius 

parochialis Dedicationis beatae Mariae Virginis ad Nives sarciantur et muniantur crate ferrea – provideatur 

thronus ad usum expositionis sanctissimi Sacramenti – provideatur quoque turibulum cum navicula saltem ex 

oricalco – in sacristia provideatur crux cum crucifixo et tabella pro preparatione ad missam ad usum 

sacerdotum – in utroque coemeterio elleventur muri, ut terra sustineatur. |53| Quibus absolutis, quieti se tradidit 

et pernoctavit. Die dominico 2 iunii 1737. Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus et 

cetera, summo mane evigilans, in ecclesia parochiali Ossenici, de more cum recitatione De prophundis suam 

pastoralem visitationem huius loci clausit et, receptis a reverendo rectore ac populo Ossenici grati animi et 

multae reverentiae argumentis, iter suum cum sua familia, rheda vectus et ab eodem rectore et rusticanae 

militiae hominibus Ossenici, usque ad confinia Venetae dictionis associatus, arripuit. Ad dicta confinia 

perventus, iterum a praedicto reverendo rectore deveneratus fuit et a praefata rusticana militia pluribus 
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explosionibus salutatus. Obvium habuit reverendum dominum Antonium Libera, rectorem parochialis 

ecclesiae Sancti Blasii Burghetti Avii nec non populum laetabundum (cui genuflexo benedixit) suam 

illustrissimam et reverendissimam dominationem cum pio gaudio et deveneratione suscipientes, quam inter 

tubarum clangores et frequentes explosiones usque ad domum parochialem associarunt, in qua se recepit et 

suam mansionem fecit. |53v|  

[A margine: BORGHETO] Parva facta mora rebusque necessariis dispositis, sub baldachino a quatuor selectis 

viris gestato receptus, oblatam sibi a reverendo rectore crucem deosculatus est et ecclesiam processionaliter 

per consuetas coeremonias petiit. In cuius limine et populum aqua benedicta aspersit et thurificationis honorem 

a dicto reverendo rectore accepit ac illam solemniter ingressus est. Ante altare maius, quod est unicum in hac 

ecclesia, genuflexus pias Deo preces fudit. Subinde altare ascendit et, praemissis antiphona, oratione et 

confessione, adstanti populo benedixit suamque episcopalem indulgentiam elargitus est. Thronum sibi paratum 

ascendit et, pontificalibus violacei coloris indutus, exequias pro defunctis in ecclesia et coemeterio eidem 

ecclesiae contiguo absolvit. Sumptis subinde pontificalibus albi coloris, debitis praemissis adoratione, hymno 

et thurificatione, sacrosanctum Eucharistiae aacramentum visitavit, quod ad dictum altare in tabernaculo ligneo 

auro linito et in pixide argentea cum pede tamen cupreo sub sera et clavi tute custoditum invenit. |54| Cognovit 

ex factis interrogationibus animas sub hac cura, quae communicant, 214 numerari, in totum 322 et neminem 

esse inconfessum; lampadem die nocteque manuteneri accensam ex redditibus legatorum, de cereis vero 

providere communitatem cum advenis hic degentibus; debitis temporibus renovari Sacramentum; cum eodem 

die festo Corporis Christi fieri processionem et pro illo decenter associando ad infirmos extare baldachinum, 

umbellam, thronum nec non ostensorium pro expositione; quando ad infirmos defertur dari signa et publicari 

indulgentias associantibus concessas; demum communicatis in Paschate schedas distribui. Subinde nonnullis 

utriusque sexus christifidelibus sacrosanctum Eucharistiae sacramentum ministravit et, emissa pia 

praeparatione, sacerdotalibus indutus missam celebravit. Actis vero Deo optimo maximo debitis gratiis, se se 

in aedes parochiales recepit et prandium sumpsit. Illustrissimus vero dominus vicarius generalis visitavit 

coemeterium et ordinavit ut in ordinatis. |54v| Die antedicta 2 iunii 1737 post prandium. Illustrissimus et 

reverendissimus dominus dominus episcopus et cetera, sub baldachino ut ante receptus, in ecclesiam descendit 

et, facta in ingressu aquae benedictae aspersione et fusis ante altare maius piis Deo precibus, collectos pueros 

ac puellas, adstante utriusque sexus populo per consueta signa convocato, paterna sua caritate per varias 

interrogationes de misteriis principalioribus sanctae fidei aliisque ad aeternam salutem spectantibus expertus 

est et satis instructos invenit; de regimine pariter et frequentia tanti operis perquisivit et plurimum in Domino 

hoc pium opus omnibus et singulis comendavit nullique labori parcere ad maiorem Dei gloriam et animarum 

saluti hortatus est. Pontificalibus subinde indutus, nonnullis utriusque sexus fidelibus Confirmationis 

sacramentum ministravit. Quibus habitis, ad aedes parochiales se restituit, quieti se dedit et pernoctavit. Die 

lunae 3 iunii 1737. Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus antedictus, ut supra sub 

baldachino receptus, clangentibus tubis, pulsantibus campanis inter |55| frequentes explosiones, ad ecclesiam 

parochialem praedictam venit et, facta aquae benedictae aspersione in limine eiusdem, illam ingressus ante 

altare maius genuflexus piam pro missa praeparationem emisit; sacerdotalibus paramentis indutus, 

sacrosanctum missae sacrifitium absolvit et aliquot utriusque sexus christifideles Eucharistiae sacramento 

paterno amore cibavit. Actis vero Deo optimo maximo gratiis, suae visitationi incumbens visitavit olea sancta, 

a cornu evangelii in arcula ad hoc parata sub clavi custodita, quae percipit reverendus rector a plebe Avii, cuius 

est filialis. Fontem baptismalem, in angulo ecclesiae a cornu evangelii erectum et sub rastris ligneis custoditum. 

Vidit confessionale pro sacramentalibus confessionibus excipiendis, ad quem usum alia duo vidit a latere 

altaris in chorum prospicientia, quae removeri debere mandavit. Unicum altare ligneum cum portatili, divo 

Blasio titulari dicatum. De omnibus a communitate una cum advenis hic morantibus |55v| manutenetur. In 

choro loco iconis extant effigies seu statuae beatae Mariae Virginis, sancti Blasii et sancti Rocchi. Habetur 

onus missarum hic celebrandarum prout in policea a reverendo rectore praesentanda et in fine huius reponenda, 

a quo adimplentur. Duae in hac ecclesia vigent societates, una scilicet sancti Blasii et altera doctrinae 

christianae, quae pro quolibet confratre defuncto celebrare faciunt missas tres. Nondum vero est instituta 

societas sanctissimi Sacramenti, unienda dictae societati sancti Blasii prout decretum fuit in visitatione 

gradonica habita die prima maii 1718. Vidit sacristiam et sacras suppellectiles ac vasa sacra pro missae 

celebratione et sacribus functionibus peragendis. Vidit demum totam ecclesiam et in aedes parochiales se 

recepit et quieti indulsit. Illustrissimus dominus vicarius generalis expertus est obstetrices, scilicet Sanctam 

viduam quondam Martini Stevanini annorum 40 circiter, Catharinam uxorem Antonii Orti annorum 39 et 

Dominicam uxorem Sancti Bertolini annorum 45, quas sufficienter instructas invenit. Sumptis informationibus 

a fide dignis de vita, moribus et diligentia in suo munere fungendo reverendi rectoris, bene relatum fuit. |56| 

Subinde comparuit reverendus dominus Antonius Libera, sacerdos de Avio aetatis suae annorum 51 circiter, 
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rector huius parochialis ecclesiae Sancti Blasii Burghetti veronensis dioecesis, filialis plebis Avii, a qua fuit 

separata et est de iurepatronatus eligendi et praesentandi alternis vicibus admodum reverendi domini 

archipresbyteri plebis Avii et communitatis Burghetti; ipse rector electus et praesentatus fuit ab admodum 

reverendo domino Andrea Brighenti archipresbytero Avii, institutus vero cum bullis episcopalibus diei 30 

ianuarii 1717, quas ostendit; praesentavit autem policeas iuxta edictum, in fine huius libri repositas sub littera 

F. Obtulit quoque libros parochiales baptizatorum, matrimoniorum, mortuorum et status animarum, quos vidit 

et lustravit et ordinavit ut in ordinatis. Interrogatus de suo populo et an sint pubblici peccatores, usurarii, 

haeretici, vel de haeresi suspecti, concubinarii et cetera, de quo recte respondit et nullum esse huius farinae 

virum, quod ipse sciat. Eo dimisso, comparuit reverendus dominus Omnibonus Ceruti, sacerdos Burghetti 

aetatis annorum 62 circiter, aliquando munere confessarii functus, ex licentia oretenus habita. |56v| Pro qua 

ecclesia Sancti Blasii Burghetti, filialis et sub vicaria foranea plebis Avii, facta fuerunt infrascripta ordinata, 

videlicet Ordinata. Decreta in visitatione gradonica 1718 emanata serventur et executioni mandentur – 

provideatur parvus thronus ad usum sanctissimi Sacramenti dum ad infirmos defertur, nec non pro decenti 

associatione eiusdem sanctissimi Sacramenti provideantur quinque fanalia, quorum unum sit principale et 

praecedens – provideatur tabernaculum seu capsa decens, intus panno albo serico vestita, ubi servari possit 

honorifice sanctissimum Sacramentum in hebdomada maiori – tabernaculum, in quo sanctissimum 

Sacramentum in praesentiarum custoditur vestiatur intus panno albo serico – capita et ossa defunctorum in 

coemeterio inhumata sepeliantur – in angulis vero eiusdem coemeterii erigantur cruces – loculus seu arca in 

qua custodiuntur olea sancta vestiatur intus panno violacei coloris – rastra quae sepiunt baptisterium muniantur 

sera et clavi periterque sub sera servetur sacrarium - |57| aliud confessionale construatur iuxta decentem et 

canonicam formam, in ecclesia erigendum in loco apto et libero, pro sacramentalibus fidelium confessionibus 

excipiendis; illa´vero duo quae a lateribus altaris existunt et in chorum prospiciunt sint suspensa et illinc